

# I nformator

## Gminy Oleśnica

nr 8

### Bliźniemu z pomocą

Kim jest strażak ochotnik? To osoba, która, nie zważając na pogodę, humor i inne przypadłości, biegnie co sił ratować życie i mienie innych. Nieco patetyczniej, choć równie prawdziwie, brzmi fraza, że strażacy ochotnicy służą Bogu na chwałę, ojczyźnie w potrzebie, a bliźniemu z pomocą.

Ochotnicza Straż Pożarna (OSP) to umundurowana, wyposażona w specjalistyczny sprzęt, organizacja społeczna, składająca się z grupy ochotników, przeznaczona w szczególności do walki z pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi miejscowymi zagrożeniami. Pierwsze wzmianki o ratownictwie ogniowym pojawiają się w Polsce już w średniowieczu. A pierwsze zorganizowane jednostki pożarnicze, będące prekursorami obecnej OSP, powstały w drugiej po-

łowie XIX w. równolegle we wszystkich trzech zaborach.

W gminie Oleśnica jest 158 czynnych strażaków-ochotników, zrzeszo-

nych w 5 jednostkach. Komendantem gminnym OSP jest Józef Kołomański. Wójt Marcin Kasina pełni funkcję prezesa Zarządu Gminnego OSP. Ale nie dlatego władze gminy o swoich strażakach zawsze pamiętają. Bo gminne OSP to nie tylko punkty, z których wyruszają strażacy na ratowanie ludzi i dobytku. To również swoiste centra życia społecznego w poszczególnych wsiach. Strażackie remizy to nie tylko miejsca, w których są zaparkowane samochody i magazynowany sprzęt. Tu odbywają się też spotkania, imprezy, różne wiejskie uroczystości.

Kosztom 779.957 zł gmina zbudowała remizę dla OSP w Sokołowicach. Otrzymała na nią 253.564 zł unijnego dofinansowania. Budowa remizy we Wszechświętem kosztowała 5.847.137 zł. - Stare remizy w Sokołowicach i Wszechświętem były w bardzo kiepskim stanie, nie spełniały norm. We Wszechświętem remiza to był taki garaż, a to jednostka rozwojowa i musiała mieć porządną siedzibę. W Sokołowicach jest jednostka prężna, a poza tym jest ona położona blisko

węzła komunikacyjnego Gęsia Górka. Aby nasi strażacy mogli się w przyszłości ubiegać o nowy sprzęt, to należało zacząć od zaplecza, czyli porządnego remizy - mówi komendant Józef Kołomański.

Kosztom 13.530 zł wykonano dokumentację projektową na rozbudowę istniejącej remizy strażackiej przy świetlicy wiejskiej w Ligocie Małej. - Ligota Mała jest jednostką znajdującą się w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym i powinna mieć dwa auta na wyposażeniu. A obecnie strażacy dysponują tylko jednym garażem, stąd projekt dobudowania jeszcze jednego garażu i części socjalnej - wyjaśnia komendant gminny.

Władze gminy planują też kupno, jeszcze w tym roku, średniego samochodu bojowego z napędem 4x4 dla OSP Ligota Polska. Planowany koszt to 620.000 zł. Gmina otrzyma dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego w wysokości 75.000 zł oraz z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego - 154.902 zł.

- Czy mogę którąś jednostkę wyróżnić? Każda wyróżnia się czymś innym. Jeżeli chodzi o udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, to na pewno Ligota Polska, Ligota Mała, Sokołowice są w nich najczęściej, ze względu na posiadany sprzęt i położenie. Ale pozostałe jednostki też prężnie działają, uczestniczą w akcjach, biorą udział w zawodach i innych działaniach - ocenia J. Kołomański.

A co z nowymi kadrami? - Może to nie jest wielki boom, ale zawsze jest jakiś nowy narybek. Myślę, że coraz nowocześniejszy sprzęt to zachęta dla młodych do wstąpienia w szeregi OSP - uważa komendant.

Doceniajmy pracę i poświęcenie strażaków-ochotników przez cały rok, nie tylko w dniu św. Floriana, ich patrona. Pamiętajmy, że „strażak pracuje w świecie, gdzie obowiązuje prawo Murphy'ego: kryzys zawsze następuje wtedy, kiedy żadną miarą nie można sobie na niego pozwolić” [Jodi Picoult w „Bez mojej zgody”].



Nowoczesna remiza w Sokołowicach



Strażacy z Wszechświętego nową remizę dostali we wrześniu